
П Р И К А З

от 09.10.2015 г.
О  создании  ком иссии по п р о ф есси о н ал ьн о й  этике 
и служ ебном у  поведению  раб отн и ков  ОУ.

№ 222/2

На основании Кодекса профессиональной этики и служебного поведения работников 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 45 им. А.Г1. Гайдара» города Кирова

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать комиссию по профессиональной этике и служебном поведении в составе:

Демакова В.П.- председатель комиссии:
Корычевой Н.А. - заместитель председателя, зам. директора по УВР: 
Панишеву Л.Г. -  заместитель председателя, зам. директора по УВР: 
Бобровой О.И. - заместитель директора по ВР;
Рогова Л.А. -  заместитель директора по АХЧ;
Ш абардина Л.Ю . -  председатель профсоюза:
Савиных Н.Л. -  председатель родительского комитета.

2. Определить функциональные обязанности комиссии по профессиональной этике и 
служебном поведении:

- контроль соблюдения работниками ОУ законодательства Российской 
Федерации, Устава ОУ, Кодекса профессиональной этики и служебного поведения 
работников МБОУ СОИ] № 45 им. А.Г1. Гайдара г. Кирова;

- предоставление работникам ОУ консультационной помощи по разрешению 
сложных этических ситуаций;

- профилактика конфликтных ситуаций в соответствии с нормами этики и 
служебного поведения;

- поиск компромиссных решений при возникновении конфликтных ситуаций;
- проведение предварительного расследования нарушения работниками норм 

этики и служебного поведения с целью выяснения возможности разрешения 
возникшей этической проблемы без применения мер дисциплинарного взыскания:

- подготовка предложений для внесения и дополнений в Кодекс.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ  №  45 
им. А.П. Гайдара г. Кирова

С приказом ознакомлены:

Корычева Н.А. Л 
Панишева Л.Г. 
Боброва О.И. Л

В.Н. Демаков

Рогова Л.А. 
Ш абардина Л.Ю.


